
 

 

CITTÀ DI SULMONA 

 

REGISTRO DECRETI Proposta Anno 2023 N.ro 80 

REGISTRO DECRETI 

Proposta N.ro 80 del 30/03/2023 

 
OGGETTO: NOMINA VICE SEGRETARIO 

 
IL SINDACO  

 

Premesso che: 

- è stato convocato in seduta pubblica straordinaria il Consiglio Comunale, in prima convocazione il giorno 

31.03.2023 ed in seconda   convocazione il giorno 01.04.2023: 

- il punto 7 dell’ordine del giorno di detta convocazione, prot. n. 13511/2023,   ha per oggetto l’approvazione 

della Convenzione tra i Comuni di Sulmona e Pratola Peligna per la gestione associata dell’Ufficio del 

Segretario Generale; 

 

Ritenuto opportuno che la verbalizzazione, rientrante ordinariamente tra le  funzioni del Segretario 

comunale ai sensi  dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 267/2000,  con riferimento all’argomento posto 

al punto 7 dell’ordine del giorno,  venga svolta da soggetto  diverso dal Segretario Generale in considerazione 

che lo stesso è riferito alla gestione associata proprio dell’Ufficio di Segreteria;  

 

Preso atto della assenza nell’Ente di un Vice Segretario; 

 

Richiamate le  previsioni  statutarie e regolamentari vigenti  ed in particolare  l’art. 35 del vigente Statuto 

Comunale che al comma 6  prevede “In caso di vacanza, assenza o impedimento del Vice Segretario Generale, 

possono essere attribuite dal Sindaco, per un tempo determinato, le funzioni di Vice Segretario generale ad 

un dirigente o ad un funzionario appartenente alla categoria più elevata, in possesso del titolo di studio 

previsto per partecipare al concorso per Segretario comunale” nonché l’art. 29,  comma 4, del vigente 

ROGUS di analogo tenore; 

  

Dato atto che l’Avv. Maurizia Di Massa, dirigente a tempo indeterminato della 1 Ripartizione, è in possesso 

del titolo di studio previsto per partecipare al concorso per Segretario Comunale; 



REGISTRO DECRETI Proposta Anno 2023 N.ro 80 

 

DECRETA 

per le ragioni tutte indicate in premessa  

 

Di attribuire, ai sensi dell’art. 35, comma 6, del vigente Statuto Comunale, l’incarico di Vice Segretario 

Generale del Comune di Sulmona all’Avv. Maurizia Di Massa, dirigente a tempo indeterminato della 1 

Ripartizione,  con valenza temporale limitata alla  trattazione del punto 7 dell’ordine del giorno della seduta 

consiliare convocata con avviso prot. n. 13511/2023 dal Presidente del Consiglio comunale: 

Di comunicare il presente decreto all’Avv. Maurizia Di Massa,   

 

 IL SINDACO 

 Dott. Gianfranco Di Piero  

 

 

 

Sulmona, lì 30/03/2023 Il Sindaco 

  DI PIERO GIANFRANCO  


